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Bericht 

über das Ergebnis der am 	 6   	14 'vorgenommenen  LohnsteuerPrüfung 

über den Zeitraum von 	7-g  bis  	'?‘  	 hinsichtlich Lohnsteuer (L)—Dienstgeberbeiträge für 

Beihilfen (DB) — Beihilfen (FB) — Kapitalertragsteuer — 	  
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6? IN  	etriebsgegenstand) 1 /4   in     2204 	 
Bel  der Prüfung war anwesend •  	 ZL/Ve4  

(Name, Steilung im oder zum Betrieb) 

Anläßlich der Lohnsteuerprüfung wurden folgende Feststellungen getroffen: 

A. Allgemeines 

1. Betriebsstätten im Sinne des § 81 EStG 1972 (§ 69 EStG 1967) befinden sich in 	  

2. Hauspersonal (Hausbesorger, Hausgehilfin) wird beschäftigt in  	 ..›- 

3. Anzuwendende lohngestaltende Vorschriften und Beiratsentscheidungen • 	  

4. Zahl der dzt. beschäftigten Angestellten  4 	, Arbeiter  	, Lehrlinge 	8- 	 ; zusammen 	 

5. Lohnsteuerkarten fehlten für  	e5.   Arbeitnehmer. Beihilfenkarten fehlten für  ti 	 Arbeitnehmer. 

6. Das Lohnkonto wird — peht—ordnungsgemäß geführt. 

Der Arbeitgeber ist seiner Verpflichtung gemäß § 72 Abs. 3 3. Satz EStG 1972 (§ 76 Abs. 3 2. Satz EStG 1967` 

— 	nachgek mmen. 

e m 	 eitslohn, die Höhe der L, des DB und der FB wurde aus 	 

entnommen'. 

8. An sonstigen Bezügen wurden im Betrieb gewährt: 

9. Die Zahlung oder Gutschrift von Bezügen anderer Art oder Benennung konnte aus folgenden Konten festge- 

stellt werden : 	  

B. Ermittlung der Bemessungsgrundlagen, Berechnung der Nachforderung bzw. Gutschrift, Darstellung der recht-

lichen Mängel bzw. Fehlberechnungen. 

1. Zahlungsdifferenzen gegenüber den in der Buchhaltung und den Lohnkonten ausgewiesenen Beträgen 

Nachforderung — Gutschrift 

, 	DB FB 
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2. Nachforderung — Gutschrift auf Grund von Neuberechnungen: 

Nachforderung — Gutschrift 
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Erklärung des Arbeitgebers: 

Ich erkläre, daß von mir außer den auf den Lohnkonten, Lohn- oder Gehaltsbuch keine weiteren Bezüge 

irgendwelcher Art oder Benennung bezahlt oder gutgeschtleben wurden. 

Bericht — Bescheid wurde mir -a-u-sg-el=rii-ridigt7-- 

e 	Eiilejuiig eIite Reclitiiiittkseseii diteii BesJiei  IF 	• 



Herrn 
Frau 
Firma 

guA 

	 s 1 

	 s 1 

	 1 

bereits fällig, allc übrigcn werden 

Finanzamt 	 teia 	  

EINGAN 

1 O. OK11977  
Gemeinde  Ebbs 

Steuernummer 

 

	, an 'fe'1 	192  

 

Bescheid 
über den Prüfungszeitraum 

vom    19 	 bis 	 

1. Gemäß § 82 Abs. 1 EStG 1972 (§ 72 Abs. 1 EStG 1967) haften Sie als 
Arbeitgeber für die Einbehaltung und Abfuhr der von Arbeitslöhnen 
zu entrichtenden Lohnsteuer. 

1.1. Lohnsteuer-Abfuhrdifferenzen  	12 
(Punkt B.1. des Prüfungsberichtes, Lager-Nr. L 18) 

1.2. Lohnsteuer-Fehlberechnungen 	12 
(Punkt B.2. des Prüfungsberichtes, Lager-Nr. L 18) 

2. Gemäß § 95 Abs. 2 EStG 1972 (§ 87 Abs. 3 EStG 1967) haften Sie als 
Schuldner der Kapitalerträge für die Einbehaltung und Abfuhr der 
Kapitalertragsteuer. 

2.1. Kapitalertragsteuer-Abfuhrdifferenien  	15 
(Punkt B.1. des Prüfungsberichtes, Lager-Nr. L 18) 

2.2. Kapitalertragsteuer-Fehlberechnungen 	  
(Punkt B.2. des Prüfungsberichtes, Lager-Nr. L 18) 

3. Gemäß § 41 Abs. 1  FLAG  haben Sie den Dienstgeberbeitrag zum Aus-
gleichsfonds für Familienbeihilfen zu leisten. 

3.1. Dieser beträgt gemäß § 41 i

.4

2i1:1, 	 
3.2. Entrichtet wurden .... 	. 

	S 	g 
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3.3. Somit beträgt die — Nachforderung — Queektrtft 	  
(Punkt B.2. des Prüfungsberichtes, Lager-Nr. L 18) 

15 

45 

4. Gemäß § 22 Abs. 3  FLAG  

4.1. sind an zuviel verrechneter Familienbeihilfe 
zu ersetzen    S 

4j9Z S 
4.3. Somit beträgt die — Naelder.dik.raäng — Gutschrift  	44 

(Punkt B.2. des Prüfungsberichtes, Lager-Nr. L 18) 

5. Gemäß §§ 217  if.  BAO werden 2% Säumniszuschlag für die zuwenig 
— abgeführte — Lohnsteuer (Pos.1.1.)— Kapitalertragsteuer (Pos.2.1.) 
—entrichtete Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familien- 
beihilfen (Pos. 3.3.) — festgesetzt, das sind 	  

Die vorstehenden Beträge wurden gemäß § 204 BAO ab- oder aufgerundet. 
Dic 	untcr dcn Punktcn 1.1., 2.1., 3.3. und 5. ausgewiesenen Abgabenbeträge warc 

4.2. gelangt an Familienbeihilfe zur Anrechnung 

98 

 

Beilage: 1 Bericht 

Haftungs- und Zahlungsbescheid Bitte wenden! 

Läger-Nr. L 20 FLD. t. Wien. Niederösterreich u. Burgenland. — 6. 76. 50.000. (Unveränderter Nachdruck.) — österreichische Staatsdruckerei. (St.) L61 22536 
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Begründung: 

Die Bemessungsgrundlagen für die umseits ausgewiesenen Abgabenbeträge sind dem beiliegenden Bericht und den Beilagen 

zu entnehmen. 

Rechtsmittelbelehrung' 

..Oegert, diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach Zustellung bei dem vorbezeichneten Amt das Rechtsmittel der Be- 
rufung e'cliriftifch oder telegraphisch eingebracht werden. 

• 
Durch.  die Einbringung einer Berufung.  wird die Wirksamkeit des angefochtenen Bescheides gemäß § 254 BAO nicht gehemmt, 

insbesondere die Einhebung und zwangsweise Einbringung einer Abgabe nicht aufgehalten. 

In Anbetracht des nach Durchführung der Lohnsteuerprüfung abgegebenen Rechtsmittelverzichtes ist die Einbringung einer 
Berufung unzulässig. 

 

(Unterschrift). 



  

GEMEINDEAMT  EBBS  
BEZIRK KUFSTEIN TIROL 

Fernruf (0 53 73) 22 02 

A-6341 Ebbs, am 6.10.1977  

Aktenvermerk anläßlich der Lohnsteuerprüfung der 
Verwaltungsgemeinschaft Altersheim  Ebbs.  

Prüfer Triendl (tel. erreichbar an Freitagen  FA-Kufstein) 

richtigerweise müßte für die Verwaltungsgemeinschaft 
ein 6%iger  DB Beitrag bezahlt werden und mit der 
Familienbeihilfe zu kompensieren. 

Für die Jahre 1974 bis einschließlich 1976 ist daher ein 
DB-Nachforderungsbetrag von S 36.786,-- entstanden und 
eine FB-Gutschrift in Höhe von S 	 angefallen. 

Für die nicht entrichteten Beitrag sind S 735,-- an Spesen 
zu entrichten. 

Demnach hat die Verwaltungsgemeinschaft Altershüm  Ebbs  
ein Guthaben in Höhe von S 9.871,-- 

Für die Verwa  gsgemeinschaft: 

E &be  

,A% * 
• 63 

ezirk   

Auftrag: 



11.10.1977  

Verwaltungsgemeinschaft 
Altersheim  Ebbs 
6341 Ebbs 

An das 
Finanzamt Kufstein 

6330 Kufstein 

Die gefertigte Verwaltungsgemeinschaft bittet um Auszahlung 
der im dortamtlichen Bescheid vom 7.10.1977 ausgewiesenen 
Gutschrift in Höhe von S 9.871,-- (FBH-KBF) auf das Konto 
2080 bei der Raiffeisenkasse  Ebbs-Buchberg. 

Für die rasche Erledigung schon im voraus den besten Dank. 

Der Bürgermeister: 
Im Auftrag: 
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